
2019 年 12 月吉日 

 

東京書籍株式会社 

教育事業本部営業部 

 

タブレットドリルのリニューアルに伴う一時ご利用停止について 

 

拝啓 師走の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り，

厚く御礼申し上げます。 

さて，この度，個別学習用タブレット端末向けドリル教材として，ご活用いただいており

ます問題データベース「タブレットドリル」に関しまして，その学習履歴を管理する場所で

ある「タブレットドリル manager」（学習履歴管理機能）のリニューアルを行うため，年末

にサービスを停止することとなりました。それに伴い，期間中は，終日ご利用いただけなく

なります。また，学習者向けの「タブレットドリル」につきましてもご利用いただけません。 

大変ご迷惑をおかけしますが，ご理解とご協力の程，よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．タブレットドリル manager 停止期間について 

2019 年 12 月 26 日（木）～12月 31 日（火） 

   ※リニューアル作業が完了すれば，すぐにサービスを再開します。その際は，サ

ポートサイトからご案内いたします。 

２．期間中ご利用いただけなくなるコンテンツ 

 ・タブレットドリル学習者用 

（小学校国語・社会・算数・理科，中学校国語・社会・数学・理科・英語） 

 ・タブレットドリル manager（教員用学習履歴確認サイト） 

３．期間中もご利用いただけるコンテンツ 

 ・インストール版のみ。（但し，オフラインモードまたはゲストモード（学習履歴が残ら

ない）に限り，期間中もご利用いただけます。解説動画は外部へリンクの為，閲覧でき

ません。リニューアル完了後にネットワークと繋ぎなおし，再度ログインすると端末内

に保存されていた学習履歴がタブレットドリル manager に反映されます。） 

４．備考 

  既に作成していただいている各種ショートカットアイコンは，リニューアル後もその

ままご利用いただけます。 

以上 

写 


